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Protokół nr 11/2025
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

z posiedzenia w dniu 26 lutego 2025 roku

Posiedzenie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  rozpoczęło  się  o  godz.  08:55 w siedzibie
Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Plac Św. Józefa 5, pokój 131.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska powitała Członków
Komisji oraz zaproszonych gości – obecni w/g załączonych list obecności (listy obecności
stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  stwierdziła,  iż  na  stan  7  Członków
Komisji, wszyscy Radni są obecni – Komisja jest zdolna do formułowania opinii i wniosków,
a tym samym do podejmowania decyzji.

Ad.  2. Przyjęcie  porządku  posiedzenia  (porządek  stanowi  załącznik  nr  3  do  niniejszego
protokołu).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska odczytała porządek
posiedzenia, a następnie zapytała o uwagi.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie

udzielenia  dotacji  celowych  z  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  na  2025  rok  na  prace
konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub
znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących
się na obszarze powiatu kaliskiego. 

5. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
uchwalenia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2025 –
2030.

6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  nie  zgłosili  uwag  do  przedstawionego
porządku posiedzenia.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  przystąpiła
do głosowania nad przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia.
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Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  przyjęła  jednogłośnie przedstawiony porządek
posiedzenia.

Ad. 3.  Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia –  Przyjęcie protokołu z poprzedniego
posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska poinformowała,
że protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przekazany w wersji elektornicznej,
po czym zapytała o uwagi.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nie zgłosili uwag do protokołu.

W związku  z  brakiem uwag,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja
Skrzybalska przystąpiła do głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia
Komisji.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu jednogłośnie przyjęła protokół nr 10/2025 z posiedzenia
Komisji przeprowadzonego w dniu 29 stycznia 2025 roku.

Ad. 4. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  projektu
uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia dotacji celowych z budżetu Powiatu
Kaliskiego na 2025 rok na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach wpisanych
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych
lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego (przedmiotowy projekt uchwały stanowi
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska poprosiła  obecną
na posiedzeniu panią Jolantę Golicką, Kierownik Biura Oświaty, Zdrowia, Sportu i Kultury,
o przedstawienie tematu. 

Pani  Jolanta  Golicka,  Kierownik  Biura  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Kultury  przedstawiła
zasady udzielania  ów dotacji,  a  także  procedurę  składania  oraz  rozpatrywania  wniosków.
Następnie  pani  Jolanta  Golicka  w  oparciu  o  załączony  projekt  uchwały,  omówiła
zakwalifikowane  wnioski,  uwzględniając  wykaz  prac  i  robót  zaplanowanych  przez
wnioskodawców, jak również wysokość przyznanych dotacji.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  zapytała  o uwagi
do przedmiotowego projektu uchwały.
 
W  związku  z  brakiem  uwag,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i Sportu  Alicja
Skrzybalska poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt  uchwały
Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowych  z  budżetu  Powiatu
Kaliskiego na 2025 rok na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach wpisanych
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych
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lub  znajdujących  się  na  obszarze  powiatu  kaliskiego (opinia  stanowi  załącznik  nr 5
do niniejszego protokołu).

Ad. 5. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  projektu
uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Ochrony
Zdrowia Psychicznego na lata 2025 – 2030 (przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik
nr 6 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przekazała, iż Zarząd
Powiatu Kaliskiego powołał jej osobę wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Kaliskiego
Arturem Szymczakiem do składu Zespołu koordynującego realizację Powiatowego Programu
Ochrony  Zdrowia  Psychicznego  w Powiecie  Kaliskim.  Następnie  poprosiła panią  Jolantę
Golicką, Kierownik Biura Oświaty, Zdrowia, Sportu i Kultury, o przedstawienie tematu.

Pani Jolanta Golicka, Kierownik Biura Oświaty, Zdrowia, Sportu i Kultury poinformowała,
iż Powiatowy  Program  Ochrony  Zdrowia  Psychicznego  na  lata  2025  –  2030  stanowi
kontynuację programu opracowanego do końca roku 2024.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Kaliskiego  Artur  Szymczak  odniósł  się  do  ostatniego
posiedzenia  zespołu koordynującego realizację  omawianego programu,  poruszając  kwestię
dotyczącą planu budowy centrum zdrowia psychicznego, planowanej lokalizacji, a co za tym
idzie dostępności dla mieszkańców z terenu powiatu kaliskiego.

Kierownik Biura Oświaty, Zdrowia, Sportu i Kultury pani Jolanta Golicka wyjaśniła, iż za
przygotowanie  Powiatowego  Programu  Ochrony  Zdrowia  Psychicznego odpowiada  Biuro
Oświaty, Zdrowia, Sportu i Kultury. Natomiast w kwestii dotyczącej powstania omawianego
ośrodka więcej informacji udzieli Pani Ewa Woźniak Członek Zarządu Powiatu Kaliskiego
bądź Pani Natalia Bukowiecka Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Zdaniem Radnego Krzysztofa Nosala szansą na powstanie danego centrum jest stworzenie go
przy  placówce  pokrewnej,  już  istniejącej.  Wartą  uwagi  kwestią  jest  zapewnienie
specjalistycznej kadry, której w obecnych czasach brakuje.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  przypomniała,
iż program  jest  obligatoryjny.  Następnie  przekazała  pokrótce  planowane  przez  fundację
działania,  która  zaproponowała  wsparcie  w zakresie  budowy  ośrodka.  Przedstawiła  też
wątpliwości związane z budową ośrodka, jego lokalizacją oraz źródłami finansowania danej
inwestycji czy dalszego funkcjonowania. Zdaniem Przewodniczącej Komisji przygotowany
Program Ochrony Zdrowia Psychicznego, w swoich założeniach ma poprawić sytuację ludzi,
którzy borykają się z problemami zdrowia psychicznego.

W dalszej części posiedzenia Członkowie Komisji rozmawiali o możliwej lokalizacji budowy
ośrodka  oraz  sposobności  zapewnienia  odpowiedniej  kadry,  świadczącej  należytą  opiekę
zdrowotną dla osób mających problemy ze zdrowiem psychicznym.

W związku z brakiem dalszej dyskusji, Przewodnicząca Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu
Alicja Skrzybalska poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.
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Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt  uchwały
Rady  Powiatu  Kaliskiego  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Powiatowego
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2025 – 2030 (opinia stanowi załącznik nr 7
do niniejszego protokołu).

Ad. 6. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Sprawy bieżące.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  przekazała,
iż w marcu odbędzie się wyjazdowe posiedzenie Komisji do Zespołu Szkół Nr 1 w Liskowie
w celu zapoznania się z powstającym Branżowym Centrum Umiejętności.

Członkowie Komisji Edukacji  Kultury i Sportu rozmawiali o podjętych inwestycjach przy
szkołach,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Powiat  Kaliski,  kierunkach  nauczania
i naborach  na  dane  specjalizacje  w  trwającym  roku  szkolnym.  Radni  w  swej  dyskusji
ponownie poruszyli kwestie związane z planami budowy ośrodka zdrowia psychicznego oraz
wątpliwościami, jakie budzi dana inwestycja.

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,
Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska podziękowała  wszystkim  za  udział  w  posiedzeniu
i zamknęła posiedzenie Komisji.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zakończyło się o godz. 09:35.

Protokół sporządziła:

Ewelina Winowicz
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